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Medik roku se vrací po devíti letech domů, do Prachatic. 

Nápad na realizaci této akce pochází z roku 2015 a za myšlenkou a zrodem
celého projektu stojí zaměstnanci a vedení naší prachatické nemocnice.
Jelikož se akce studentům medicíny už od prvního ročníku zalíbila a byl na
ni velmi pozitivní ohlas, rozhodli jsme se, že soutěž budeme každoročně
opakovat. Letošní ročník je již devátý. Devátý proto, že nám jeho pořádání  
v roce 2021 překazila pandemie COVID-19. 

V současné době soutěž „MEDIK ROKU“
organizují Jihočeské nemocnice, a.s. ve
spolupráci s Jihočeským krajem. Každý rok
představujeme studentkám a studentům
konkrétní jihočeskou nemocnici. V té pro ně
připravujeme modely skutečných situací       
v reálném prostředí ambulancí a nemocnice.
Cílem je prověřit jejich vědomosti, praktické
odborné znalosti i práci v týmu. Odměnou za
absolvování náročných soutěžních úkonů je
navazující galavečer s vyhlášením výsledků,
předáním cen a zábavným programem. Toho 

zakladatel projektu Medik roku,
předseda představenstva Nemocnice
Prachatice, a.s., člen představenstva
Jihočeské nemocnice, a.s., předseda
AČMN (Asociace českých a moravských
nemocnic) Jihočeské nemocnice, a.s.

Ing. Michal Čarvaš, MBA

se    účastní    nejen soutěžící,   
ale   také   další   hosté. Všichni
soutěžící obdrží poukaz na letní
stáž na jimi vybraném oddělení
kterékoliv z jihočeských
nemocnic.

SLOVO
ÚVODNÍ 



Jihočeské nemocnice vnímá
odborná i široká veřejnost jako
symbol dobře řízených
společností. Najdete zde medicínu
na světové úrovni, to
nejmodernější přístrojové
vybavení a v naprosté většině také
milý a vlídný přístup zdravotníků,
kteří se o Vás starají.
Na území kraje najdete celkem 8
nemocnic. Sedm z nich poskytuje
akutní lůžkovou péči. Jsou to
nemocnice v Prachaticích, Českém
Krumlově, Strakonicích,
Jindřichově Hradci, Táboře, Písku
a  v  Českých  Budějovicích.   Osmá 
a nejmladší, Nemocnice Dačice,
a.s., pak nabízí lůžka následné
péče a řadu odborných ambulancí. 
Největší    jihočeská        nemocnice 
v Českých Budějovicích pokrývá
téměř celé spektrum  superspecia-

lizované zdravotnické péče a je
jednou    z    největších     nemocnic 
v České republice.
Rodina jihočeských nemocnic
tvoří jednu skupinu, která je ve
významné   míře   jednotně   řízena 
a jednotlivé nemocnice mezi
sebou spolupracují. 
Jihočeské nemocnice, a.s. jsou
servisní organizací pro všechny
jihočeské nemocnice a centralizují
některé činnosti, které je pro
skupinu výhodnější vykonávat
společně    a    jednotně.     Zásadní 
z těchto činností jsou dvě, a to
společný nákup komodit a služeb a
společné vykazování zdravotní
péče včetně jednání se
zdravotními pojišťovnami.
 V celostátních prestižních
soutěžích zaměřených na kvalitu
poskytované péče, spokojenost
zaměstnanců či finanční zdraví
jsou jihočeské nemocnice
opakovaně  oceňovány  jako  jedny 
z nejlepších v celé České
republice. 

NEMOCNICE
JIHOČESKÉ



Předmětem hlavní činnosti Nemocnice Prachatice, a.s je poskytování
zdravotní péče v souladu s koncepcemi jednotlivých oborů. Akutní lůžková
zdravotní péče je poskytována na 146 lůžkách 4 základních oborů:
chirurgickém, interním, dětském a gynekologicko-porodnickém a dále na
ortopedicko-traumatologickém         a       centrální       jednotce       intenzivní 
a resuscitační péče. Neakutní péče je zajišťována na 27 lůžkách oddělení
následné péče.

Nemocnice Prachatice, a.s. je moderní rodinná nemocnice s dlouholetou
tradicí poskytující komplexní, vysoce kvalitní a specializovanou péči.

Zaměstnává  cca  420 zaměstnanců a řadí  se  mezi největší zaměstnavatele 
v regionu.

PRACHATICE
NEMOCNICE



Nemocnice je umístěna na kopci nad městem, směr Lhenice. Je obklopena
zelení a oázou klidu. V těsné blízkosti areálu se nachází pouze malý
panelový dům s parkovištěm a autobusovou zastávkou. Je dobře
dosažitelná osobně, vlastní sanitní dopravou pro pacienty i veřejnou
autobusovou dopravou směr České Budějovice. V části areálu je zastoupen
také soukromý sektor řadou lékařů specialistů i částí všeobecných lékařů.

Kromě lůžkových pavilonů se v areálu nemocnice dále nachází objekt
lékařské mikrobiologie, odborných ambulancí a rehabilitace, oddělení
klinické biochemie a hematologie, radiodiagnostického oddělení,
operačních sálů, chirurgické ambulance s urgentním příjmem, budovy
ředitelství, včetně  hemodialyzačního  střediska,    lékárny a    výdejny   léků. 
V areálu nemocnice je umístěn také objekt dispečinku, skladů MTZ,
stravovacího provozu, prádelny, kotelny, energocentra a nájemních bytů
pro zaměstnance.

Samostatnou budovou je mateřská škola, která svou prodlouženou
pracovní dobou poskytuje ideální zázemí a komfort dětem (nejen)
zdravotníků Nemocnice Prachatice, a.s. Naše  nemocnice   poskytuje  akutní 
i plánovanou zdravotní péči především obyvatelům z okresu Prachatice,
nicméně v řadě oborů, odborností a ambulancí má přesah i do sousedních
regionů.

Areál nemocnice leží na okraji města
Prachatice a je obklopen krásnou přírodou.

Jako poskytovatel zdravotních služeb má
spádovou oblast 52 000 obyvatel, ročně
hospitalizuje      přibližně      14 500       pacientů 
a provádí cca 95 000 ambulantních vyšetření.



Jihočeské  město  Prachatice   leží  35 km  západně  od    Českých  Budějovic 
v jihozápadní příhraniční části. Skládá se z 8 katastrálních území
(Prachatice, Staré Prachatice, Libínské Sedlo, Perlovice, Kahov, Oseky,
Volovice a Stádla). 

Město Prachatice je bývalým okresním městem (nyní obec s rozšířenou
působností) a představuje významné regionální centrum.

Svou   populační    velikostí   patří   k   menším   bývalým  okresním  městům. 
V 60. - 80. letech minulého století město zaznamenalo výrazný populační
růst, kdy se počet obyvatel více než zdvojnásobil. V současnosti je
výhledově předpokládán již pouze mírný nárůst počtu obyvatel. Vedení
města se snaží nahradit extenzívní růst zlepšováním kvality života obyvatel.
V současnosti zde žije přibližně 11 tisíc obyvatel.

PRACHATICE
MĚSTO



 

Prachatice se  nacházejí  v  Šumavském  podhůří,  na  jižním úpatí hory Libín 
v nadmořské výšce 565 m. Mají chráněnou polohu v kotlině protékané
Živným  potokem   a  uzavřené    ze  západu   hřebenem  Libínské   hornatiny, 
z východu hřebenem Žernovické vrchoviny a ze západu Dubovým vrchem.
Nejvýše položená obec v regionu je Kvilda s nadmořskou výškou 1 062 m
nad mořem.

Ve městě se nachází několik mateřských i základních škol, Základní
umělecká škola, několik středních škol, učiliště i vyšší odborná škola. 

Z pohledu volnočasového vyžití Prachatice nabízejí obyvatelům divadlo,
kino, letní kino, muzeum, galerii umění nebo třeba knihovnu. Sportovně
založení Prachatičáci mají možnost využít fotbalová hřiště, atletický
stadion,  plaveckou halu   i   venkovní    koupaliště,   inline    dráhu,   singltrek 
a mnoho dalších sportovišť. Deset minut jízdy autem od Prachatic, na hoře
Libín, je lyžařská sjezdovka s umělým zasněžováním. V okolí města se
nachází řada běžkařských tras i cyklotras. K obrovským lákadlům patří NP
Šumava, který je od města doslova za rohem.

Prachatice nabízejí návštěvníkům a oby-
vatelům svou renesanční atmosféru,
zastřenou jen částečně novějšími
empírovými přestavbami. Zachovalé
historické budovy byly důvodem, proč bylo
historické jádro města vyhlášeno Městskou
památkovou rezervací. 



NA MAPĚ
PRACHATICE

foto: Libor Sváček



Velké nám. 42, Prachatice
tel. +420 773 791 602
https://www.facebook.com/
BlackBearPrachatice

4 BLACK BEAR BURGER

Horní 174, Prachatice
tel. +420 602 589 595
www.pivovarprachatice.cz

1 2HOTEL KORUNA PIVOVAR PRACHATICE

Velké nám. 48,  Prachatice
tel. +420 388 310 177
www.pthotel.cz

MAPKA
ORIENTAČNÍ

Věžní 51, Prachatice
tel. +420 388 311 868
www.hotelparkan.cz

3 HOTEL PARKÁN 

U Stadionu 383, Prachatice 
tel. +420 608 743 867
https://www.instagram.com/
kongresove_centrum.prachatice

5 KONGRESOVÉ CENTRUM

Nebahovská 1015, Prachatice
tel. +420 388 600 111
www.nempt.cz

6 NEMOCNICE PRACHATICE



Lékařská fakulta Univerzity Karlovy v Hradci Králové
kapitán: Kryšpín Kučera

Fakulta vojenského zdravotnictví Univerzity obrany v Hradci Králové
kapitán: Vojtěch Hruška

1. lékařská fakulta Univerzity Karlovy v Praze
kapitánka: Viktorie Koberová

Lékařská fakulta Univerzity Karlovy v Plzni
kapitánka: Hana Mašková

Lékařská fakulta Univerzity Palackého v Olomouci
kapitán: Josef Kořenek

Lékařská fakulta Masarykovy univerzity v Brně
kapitán: Samuel Dopaeem

3. lékařská fakulta Univerzity Karlovy v Praze
kapitán: Jan Urbánek

TÝMY
SOUTĚŽNÍ

Lékařská fakulta Masarykovy univerzity v Brně
kapitánka: Anna Miarková Burdková

2. lékařská fakulta Univerzity Karlovy v Praze
kapitánka: Alexandra Birndtová

1. lékařská fakulta Univerzity Karlovy v Praze
kapitán: Antonín Chochola

1. lékařská fakulta Univerzity Karlovy v Praze
kapitánka: Valerie Knesplová

3. lékařská fakulta Univerzity Karlovy v Praze
kapitán: Jan Pokorný

2. lékařská fakulta Univerzity Karlovy v Praze
kapitán: Jaroslav Zíval

3. lékařská fakulta Univerzity Karlovy v Praze
kapitán: Jáchym Drašar

3. lékařská fakulta Univerzity Karlovy v Praze
kapitán: Martin Bokůvka
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SOUMARSKÉ
RAŠELINIŠTĚ
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VELKÝ JAVOR

AMERICKÁ ZATÁČKA

1

2
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ROZHLEDNA LIBÍN

POLEDNÍK

VODOPÁD BÍLÁ STRŽ

MALÝ KRÁL ŠUMAVY

RANKLOV

6

7

8
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TROJMEZNÁ

PRAMENY VLTAVY

ZLATÝ POTOK

MEDVĚDÍ KÁMEN

13
LAVINA NA ČERNÉM
JEZEŘE

DICIPLÍNY
SOUTĚŽNÍ



DICIPLÍNY: MEDVĚDÍ KÁMEN, SOUMARSKÉ 
RAŠELINIŠTĚ A VELKÝ JAVOR, OBČERSTVENÍ

DICIPLÍNY: ROZHLEDNA LIBÍN A POLEDNÍK

DICIPLÍNA: ZLATÝ POTOK

DICIPLÍNY: MALÝ KRÁL ŠUMAVY A TROJMEZNÁ

DICIPLÍNY: VODOPÁD BÍLÁ STRŽ A RANKLOV

DICIPLÍNA: PRAMENY VLTAVY

AMERICKÁ ZATÁČKA A
LAVINA NA ČERNÉM JEZEŘE

DICIPLÍNY:

DISCIPLÍNY
AREÁL NEMOCNICE 



NP Šumava “za rohem”
kolo - plno cyklotras a Singltrek  

Peníze

10.000 Kč měsíční stýpko, 

když tu po škole zůstanu
pracovat

>> vstřícní školitelé
>> individuální přístup

>> vzdělávací plán na míru
každého studenta

>> dotované ubytování 
>> oběd za 45 Kč

divadlo

Kam po práci:

kino

ve městě je fitko, bazén a wellnes

lyže - Kvilda 40 min., Libín 10 min.

... když tu zůstanu pracovat,
do roka si vydělám 75 tisíc
měsíčně a můžu dostat i

služební byt!

Podívat se na:
nempt.cz/kariera

PojďPojď na praxi  na praxi na Šumavuna Šumavu
“poznat medicínu i Šumavu”“poznat medicínu i Šumavu”

Na kterém oddělení?

 - dětské
 - gynekologie
 - chirurgie
 - interna
 - ortopedie

Zavolat na:
388 600 290



GENERÁLNÍ PARTNEŘI

SOUTĚŽE
PARTNEŘI 

PARTNEŘI

HLAVNÍ PARTNEŘI



POZNÁMKY
MOJE



POZNÁMKY
MOJE
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